
 

UCHWAŁA  NR 514/2024 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

Z  DNIA 22 sierpnia 2024 r. 

 

 

w sprawie:  wyrażenia zgody na usunięcie drzew znajdujących się na terenie nieruchomości 

położonej w Ostrowie Wielkopolskim przy ul. Limanowskiego 17  

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2024 r., poz. 566 t.j.) oraz na podstawie art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy  

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023r., poz. 1336 ze zm.), Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

 

§ 1  

1. Wyraża się zgodę Wielkopolskiemu Samorządowemu Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie Wielkopolskim na usunięcie dwóch drzew  

z gatunku świerk znajdujących się na terenie nieruchomości położonej w Ostrowie 

Wielkopolskim przy ul. Limanowskiego 17, oznaczonej w ewidencji gruntów jako obręb 

Ostrów Wlkp. - miasto, arkusz mapy 33, działka nr 5/12 o pow. 1,2154 ha, zapisanej  

w KW nr KZ1W/00068162/5. 

2. Lokalizację drzew, o których mowa w ust. 1, przedstawiono na planie sytuacyjnym 

stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi 

Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  

w Ostrowie Wielkopolskim.  

§ 3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 



UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR 514/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

Z DNIA  22 sierpnia 2024 r. 

 

 

Nieruchomość położona w Ostrowie Wielkopolskim przy ul. Limanowskiego 17, bliżej 

opisana w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały, stanowi własność Województwa Wielkopolskiego  

i znajduje się w trwałym zarządzie Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie Wielkopolskim na podstawie decyzji nr GG-7224/65-

12/96/97 z 16 kwietnia 1997 r.   

Dyrektor Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego  

i Ustawicznego w Ostrowie Wielkopolskim wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody  

na usunięcie dwóch drzew z gatunku świerk o obwodach pni: 118 cm i 148 cm (obwody pni 

zmierzone na wysokości 130 cm), znajdujących się na terenie nieruchomości położonej  

w Ostrowie Wielkopolskim przy ul. Limanowskiego 17, na działce ewidencyjnej nr 5/12.  

Wnioskodawca wskazał, że drzewa przeznaczone do usunięcia kolidują z planowanymi 

pracami realizowanymi w ramach zadania pn. „Przebudowa doziemnej instalacji kanalizacji 

sanitarnej i deszczowej, wykonanie nawierzchni dróg wewnętrznych i parkingów oraz 

rewitalizacji terenów zielonych”. Niniejsze świerki rosną w pobliżu miejsca, w którym zgodnie 

z projektem osadzone mają być przepompownie. Drzewa mają bardzo płytki i rozłożysty 

system korzeniowy, którego częściowe wycięcie jest niezbędne, aby umieścić w ziemi 

urządzenia kanalizacyjne. W związku z tym występuje ryzyko przewrócenia się drzew  

na budynek szkoły lub drogę powiatową.  

Po zakończeniu inwestycji planowane jest wykonanie nasadzeń zastępczych,  

a drzewa do tychże nasadzeń zostaną wybrane spośród gatunków drzew miododajnych. 

Środki finansowe na przedmiotowy cel będą pochodziły ze środków własnych 

wnioskodawcy, a przewidywany termin zakończenia prac to 30.09.2024 r.  

Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody  

(Dz. U. z 2023r., poz. 1336 ze zm.), usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości lub 

jej części może nastąpić po uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek posiadacza 

nieruchomości – za zgodą właściciela tej nieruchomości. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 
Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  



ZAŁĄCZNIK NR 1  
DO UCHWAŁY NR  514/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
Z DNIA  22 sierpnia 2024 r. 

 

Plan sytuacyjny drzew przeznaczonych do usunięcia na terenie nieruchomości położonej  
w Ostrowie Wielkopolskim przy ul. Limanowskiego 17 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

x – drzewa do usunięcia 
  


